
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 4/18054 

„TR Brno Medlánky – rek. R 110 kV“ 

 
 
 
Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název:   E.ON Distribuce, a.s. 
Sídlo:   F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČO:    28085400 
  

Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy 
č. 18054 zástupcem. 

 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:   Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    415 39 656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba:  Ing. Anna Kroulíková, email: zakazky@dea.cz,  

tel.: 545 110 145 
 

Informace o veřejné zakázce a zadávacím řízení: 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ:   Z2017-032122 
 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ):   Veřejná zakázka na stavení práce 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 

Nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 
        Otevřené řízení  

Použité zkratky: 
ZZVZ  Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážení, 
 

v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení/změnu/doplnění zadávací dokumentace. 
 
 
Dotazy č. 1 účastníka ze dne 31. 7. 2018 
 
dotaz uchazeče č. 1 : 
  

-       V adresáři CZ000005 Vedení 22kV kabelové v souboru „Soupis prací slepý CZ05 chybí položky 
rozpočtu“. Uchazeč žádá proto o jejich doplnění. 

  
dotaz uchazeče č. 2 : 
  

http://www.eon.cz/cs/index.shtml
mailto:zakazky@dea.cz


2 

 

-       V adresáři CZ000015 Technologické budovy / CZ15.4 Úprava elektroinstalace BSP chybí TOS 
CZ15.4_2, TOS č.2 - Klimatizační jednotka. Uchazeč žádá proto o její dodání. 

  
dotaz uchazeče č. 3 : 
  

-       V souboru CZ000035 Transformátory 110_22 kV chybí schéma přechodové skříně transformátoru AVT 
ks 2 a rozváděče filtrace oleje AZF ks 1. Uchazeč žádá proto o jejich doplnění. 

  
dotaz uchazeče č. 4 : 
  

-       V POV Provizorní stavby CZ000035 - Transformátory 110/22kV chybí : 
TOS POV35_02 Kostrový transformátor proudu          ks 1 a TOS POV35_03 Přechodová skříň 

transformátoru AVT ks 1 včetně schéma. Uchazeč žádá proto o jejich dodání 
  
dotaz uchazeče č. 5 : 
  

-       V POV Provizorní stavby CZ000044 - Přenosová zařízení chybí TOS POV44_1 Optické propoje a 
rozvaděče sada 1  - ze zadávací dokumentace není jasné, co má být obsahem položky. Žádáme o 
upřesnění. 

  
dotaz uchazeče č. 6 : 
  

-       Ze zadávací dokumentace není jasné, co má být obsahem položky „Optické propoje a rozvaděče“ 
týkající se objektu provizorní stavby CZ000044 - Přenosová zaří._01_v v příslušném výkazu výměr. 
Žádáme o upřesnění. 

  
dotaz uchazeče č. 7 : 
  

-       V CZ000020 - Zabezpečovací systém Ze zadávací dokumentace není jasné, jaký je rozsah 
demontážních prací týkajících se EZS. Žádáme o upřesnění. 

  
dotaz uchazeče č. 8 : 
  
Zadavatel požaduje v rámci zadávací dokumentace k nadlimitní sektorové veřejné zakázce s názvem „TR Brno 
Medlánky – rek. R 110 kV“ (dále jen „ZD“), konkrétně v kap. 5.5.1 ZD, mj. předložení seznamu významných 
stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení vč. 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, přičemž za významné 
stavební práce zadavatel považuje provedení a žádné dokončení min. 4 významných stavebních prací dle níže 
uvedené specifikace  alespoň 2 významné stavební práce, jejichž předmětem byla kompletní rekonstrukce 
stávající technologie rozvodny nebo výstavba nové rozvodny o napěťové hladině 110 kV nebo vyšší s rozsahem 
min. 4 polí, přičemž součástí plnění každé z referenčních zakázek byly práce spojené s montáží řídícího 
systému, ochran, vypínačů, odpojovačů a přístrojových transformátorů (dále jen „reference č. 1)   alespoň 2 
významné stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba nové rozvody o napěťová hladině min. 22 kV 
s rozsahem min. 15 polí nebo kompletní rekonstrukce stávající rozvodny o napěťové hladině min. 22 kV 
s rozsahem min. 15 polí, přičemž součástí plnění každé z referenčních zakázek byly práce spojené s montáží 
zapouzdřených rozvaděčů nebo vypínačů a odpojovačů. 
Zadavatel dále v rámci čl. 5.5.1 ZD stanovil, že rozvodnou se pro účely shora uvedeného ustanovení kvalifikace 
rozumí rozvodna splňující definici elektrické stanice dle § 2 odst. 2 písm. a) podbod 4 zákona č. 458/2000 Sb. , 
přičemž dle znění § 2 odst. 2 písm. a) bod 4 zákona č. 458/2000 Sb., se rozumí elektrizační soustavou vzájemně 
propojený soubor zařízení pro výrobu, přenos, transformaci a distribuci elektřiny, včetně elektrických přípojek, 
přímých vedení, a systému měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, a to 
na území České republiky. 
  



3 

 

Trvá zadavatel v rámci technické kvalifikace dle čl. 5.5 ZD na požadavku, aby rozvodny splňovaly v plném 
rozsahu veškeré definiční znaky elektrizační soustavy dle znění § 2 odst. 2 písm. a) bod 4 zákona č. 
458/2000 Sb., tj. aby se jednalo výhradně o rozvodny na území České republiky, nebo zadavatel připustí 
prokázání technické kvalifikace dle čl. 5.5.1 ZD rovněž i prostřednictvím stavebních prací realizovaných 
na rozvodnách, které splňují definiční znaky elektrizační soustavy dle § 2 odst. 2 písm. a) bod 4 zákona č. 
458/2000 Sb., avšak nacházejí se mimo území České republiky??? 
  
Nepřipustil-li by zadavatel prokázání kvalifikačních předpokladů uvedených v bodě 5.5.1 ZD 
prostřednictvím referenčních zakázek realizovaných mimo ČR, dopustil by se, v rozporu s ustanovením § 
6 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, diskriminačního jednání vůči zahraničním dodavatelům, neboť 
tito dodavatelé by de facto neměli žádnou možnost splnit zadavatelem požadovanou kvalifikaci. 
S ohledem na shora uvedené žádáme o úpravu zadávacích podmínek. 
  
dotaz uchazeče č. 9 : 
  

-       Vzhledem k rozsahu dotazů uchazeče a termínu odevzdání nabídky, žádá uchazeč o posunutí termínu 
odevzdání nabídek. 

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 dotazů ze dne 31. 7. 2018 
 
Dotaz uchazeče č. 1: 
V adresáři CZ000005 Vedení 22kV kabelové v souboru „Soupis prací slepý CZ05 chybí položky rozpočtu“. 
Uchazeč žádá proto o jejich doplnění. 

  
Odpověď Zadavatele: 
V příloze Zadavatel dokládá upravený kompletní výkaz výměr včetně položek - E Soupis prací slepý CZ05. 

  
Dotaz uchazeče č. 2: 
V adresáři CZ000015 Technologické budovy / CZ15.4 Úprava elektroinstalace BSP chybí TOS CZ15.4_2, TOS 
č.2 - Klimatizační jednotka. Uchazeč žádá proto o její dodání. 
  
Odpověď Zadavatele: 
V původní B TOS CZ15.4 chyběla TOS  č. CZ15.4 2310.002 Klimatizační jednotka – SPLIT (vzniklo chybným 

převodem do pdf), v příloze Zadavatel dokládá kompletní B TOS CZ15.4, doplněnou o TOS  č. CZ15.4 2310.002 

Klimatizační jednotka – SPLIT. 

  
Dotaz uchazeče č. 3: 
V souboru CZ000035 Transformátory 110_22 kV chybí schéma přechodové skříně transformátoru AVT ks 2 a 
rozváděče filtrace oleje AZF ks 1. Uchazeč žádá proto o jejich doplnění. 
  
Odpověď Zadavatele: 
Schéma AVT je součástí odpovídajících rozvaděčů ochran D4. AEA03 Pole transformátoru T101 a D5. AEA05 

Pole transformátoru T102 v CZ000042 – Ochrany. 

Schéma AZF v PD chybělo, Zadavatel jej doplnil - viz příloha (jedná se pouze o přechodový rozvaděč se 

svorkami pro připojení kabelu pojízdného vysoušení oleje transformátoru a proto, není rozkresleno obvodové 

schéma, pouze čelní pohled z něhož je zapojení patrné). 

  



4 

 

 
Dotaz uchazeče č. 4: 
V POV Provizorní stavby CZ000035 - Transformátory 110/22kV chybí : 
TOS POV35_02 Kostrový transformátor proudu ks 1 a TOS POV35_03 Přechodová skříň transformátoru AVT ks 
1 včetně schéma.  
Uchazeč žádá proto o jejich dodání. 
  
Odpověď Zadavatele: 
V PD chyběl TOS POV35_02 Kostrový transformátor proudu a TOS POV35_03 Přechodová skříň transformátoru 

AVT, Zadavatel jej doplnil - viz příloha. 

Schéma AVT je součástí odpovídajícího rozvaděče ochran D5. Rozvaděče ochran a regulace T103 ARE00, 

ARA00 v POV. 

  
Dotaz uchazeče č. 5: 
V POV Provizorní stavby CZ000044 - Přenosová zařízení chybí TOS POV44_1 Optické propoje a rozvaděče 
sada 1  - ze zadávací dokumentace není jasné, co má být obsahem položky. Žádáme o upřesnění. 
  
Odpověď Zadavatele: 
Chybějící TOS POV44_01 Optické propoje a rozvaděče je součástí B TOS CZ44 část 002 Opticke propoje a 

rozvaděče část „Provizorní propoje“ v CZ000044 – Přenosová zařízení. 

  
Dotaz uchazeče č. 6: 
 Ze zadávací dokumentace není jasné, co má být obsahem položky „Optické propoje a rozvaděče“ týkající se 
objektu provizorní stavby CZ000044 - Přenosová zaří._01_v v příslušném výkazu výměr. Žádáme o upřesnění. 
  
Odpověď Zadavatele: 
Na tuto otázku Zadavatel odpověděl v odpovědi k Dotazu č.5. 
  
Dotaz uchazeče č. 7: 
V CZ000020 - Zabezpečovací systém Ze zadávací dokumentace není jasné, jaký je rozsah demontážních prací 
týkajících se EZS. Žádáme o upřesnění. 
  
Odpověď Zadavatele: 
V příloze Zadavatel přikládá opravený soupis prací, zpracovaný tak, aby uchazeč mohl splnit podmínky 
vymezené v čl. 9.1.6 obchodních podmínek v koordinaci se společností G4S Secure Solutions (CZ), a.s., který je 
dodavatelem  zabezpečovací zařízení / PZTS pro E.ON.  
V soupisu prací byla odstraněna nejednoznačná položka Demontáž zařízení, vč. kabelových rozvodů 1 kpl a 

nahrazena položkou s hodinovou sazbou.  
  
Dotaz uchazeče č. 8: 
Zadavatel požaduje v rámci zadávací dokumentace k nadlimitní sektorové veřejné zakázce s názvem „TR Brno 
Medlánky – rek. R 110 kV“ (dále jen „ZD“), konkrétně v kap. 5.5.1 ZD, mj. předložení seznamu významných 
stavebních prací realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení vč. 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací, přičemž za významné 
stavební práce zadavatel považuje provedení a žádné dokončení min. 4 významných stavebních prací dle níže 
uvedené specifikace  alespoň 2 významné stavební práce, jejichž předmětem byla kompletní rekonstrukce 
stávající technologie rozvodny nebo výstavba nové rozvodny o napěťové hladině 110 kV nebo vyšší s rozsahem 
min. 4 polí, přičemž součástí plnění každé z referenčních zakázek byly práce spojené s montáží řídícího 
systému, ochran, vypínačů, odpojovačů a přístrojových transformátorů (dále jen „reference č. 1)   alespoň 2 
významné stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba nové rozvody o napěťová hladině min. 22 kV 



5 

 

s rozsahem min. 15 polí nebo kompletní rekonstrukce stávající rozvodny o napěťové hladině min. 22 kV 
s rozsahem min. 15 polí, přičemž součástí plnění každé z referenčních zakázek byly práce spojené s montáží 
zapouzdřených rozvaděčů nebo vypínačů a odpojovačů. 
Zadavatel dále v rámci čl. 5.5.1 ZD stanovil, že rozvodnou se pro účely shora uvedeného ustanovení kvalifikace 
rozumí rozvodna splňující definici elektrické stanice dle § 2 odst. 2 písm. a) podbod 4 zákona č. 458/2000 Sb. , 
přičemž dle znění § 2 odst. 2 písm. a) bod 4 zákona č. 458/2000 Sb., se rozumí elektrizační soustavou vzájemně 
propojený soubor zařízení pro výrobu, přenos, transformaci a distribuci elektřiny, včetně elektrických přípojek, 
přímých vedení, a systému měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky, a to 
na území České republiky. 

  
Trvá zadavatel v rámci technické kvalifikace dle čl. 5.5 ZD na požadavku, aby rozvodny splňovaly v plném 
rozsahu veškeré definiční znaky elektrizační soustavy dle znění § 2 odst. 2 písm. a) bod 4 zákona č. 458/2000 
Sb., tj. aby se jednalo výhradně o rozvodny na území České republiky, nebo zadavatel připustí prokázání 
technické kvalifikace dle čl. 5.5.1 ZD rovněž i prostřednictvím stavebních prací realizovaných na rozvodnách, 
které splňují definiční znaky elektrizační soustavy dle § 2 odst. 2 písm. a) bod 4 zákona č. 458/2000 Sb., avšak 
nacházejí se mimo území České republiky??? 

  
Nepřipustil-li by zadavatel prokázání kvalifikačních předpokladů uvedených v bodě 5.5.1 ZD prostřednictvím 
referenčních zakázek realizovaných mimo ČR, dopustil by se, v rozporu s ustanovením § 6 zákona č. 134/2016 
Sb., v platném znění, diskriminačního jednání vůči zahraničním dodavatelům, neboť tito dodavatelé by de facto 
neměli žádnou možnost splnit zadavatelem požadovanou kvalifikaci. 
S ohledem na shora uvedené žádáme o úpravu zadávacích podmínek. 

  
Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel pečlivě prostudoval dotaz účastníka a konstatuje, že v dotčeném odkazu § 2 odst. 2 písm. a) zák. č. 
458/2000 Sb., se jedná o písařskou chybu, neboť naplňuje všechny znaky písařské chyby (Krajský soud v Brně 
ve svém rozhodnutí č. j. 62 Af 50/2010-104 interpretoval, o písařskou chybu se jedná v tom případě, pokud jde o 
nejasnost na první pohled zřejmou, lehce popsatelnou a zároveň vysoce pravděpodobně lehce vysvětlitelnou). 
V našem případě se jedná o písařskou chybu formou v číslování odkazu § 2 odst. 2 písm. a) zák. č. 458/2000 Sb, 
kde Zadavatel chybně uvedl podbod 4 namísto podbodu 3 při definici „elektrické stanice“ před odkazem na 
zákonné ustanovení o „elektrické stanici“. Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí, že „Rozvodnou se pro účely 
tohoto ustanovení rozumí rozvodna splňující definici elektrické stanice. Zadávací dokumentace, resp. předmět 
poptávky tedy hovoří o „elektrické stanici“ viz „podobod 3“, nikoliv o „elektrizační soustavě“ viz „podbod 4“, navíc 
v kontextu celého odkazu se před odkazem na zákonné ustanovení explicitně hovoří o elektrické stanici. Pokud 
se podíváme na znění § 2 odst. 2 písm. a) zák. č. 458/2000 Sb, podbod 3, viz citace: „elektrickou stanicí pro 
účely tohoto zákona se rozumí soubor staveb a zařízení elektrizační soustavy, který umožňuje transformaci, 
kompenzaci, přeměnu nebo přenos a distribuci elektřiny, včetně prostředků nezbytných pro zajištění jejich 
provozu,“, je zřejmé že v zákonem citované definici elektrické stanice není uvedena žádná diskriminace staveb 
realizovaných mimo území ČR. Zadavatel dále uvádí, že žádná takováto územní omezující podmínka není ani 
nikde v celé ZD, naopak tím, že zadavatel připustil lhůtu téměř dvojnásobnou, než je zákonné minimum, je 
zjevné, že chtěl zahraniční dodavatele přilákat. 
 
 
Dotaz uchazeče č. 9: 
Vzhledem k rozsahu dotazů uchazeče a termínu odevzdání nabídky, žádá uchazeč o posunutí termínu 
odevzdání nabídek. 
  

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. Tato lhůta nově končí dne 12. 9. 2018 v 10:00 hod. Otevírání obálek bude zahájeno bez zbytečného 
odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 12. 9. 2018 v 10:05 hod. na adrese zástupce zadavatele 
v místnosti č. 212 společnosti DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – 
Komárov.  



6 

 

V Brně dne 3. 8. 2018 
       

          

                                                                 .................................................................. 
Mgr. Alena Jagošová 
DEA Energetická agentura, s.r.o. 
na základě plné moci 

 

 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1: Odpověď 1 E Soupis prací slepý CZ05 

Příloha č. 2: Odpověď 2 B TOS CZ15.4 

Příloha č. 3: Odpověď 3 D4 Rozvaděč AZF 

Příloha č. 4: Odpověď 4a B TOS POV CZ35 002 Kostrový transformátor proudu 

Příloha č. 5: Odpověď 4b B TOS POV CZ35 003 Rozvaděč AVT 

Příloha č. 6: Odpověď 7 TR Medlánky_PZTS_výkaz výměr 

 


		2018-08-03T14:27:50+0200
	Mgr. Alena Jagošová




